

ÅRSRAPPORT 01.01 - 31.12.2016

Lak Grossisten A/S

Joachim Wellers Vej 3
7500 Holstebro

CVR nr. 31368049

(9. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 10. februar 2017

Dirigent

Per Jensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet:

Lak Grossisten A/S
Joachim Wellers Vej 3
7500 Holstebro

CVR-nr.:

31368049

Stiftelsesdato:

08.04.08

Hjemsted:

Holstebro Kommune

Regnskabsår:

1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Tina Vibeke Jensen
Hardy Jensen
Per Skovgaard Jensen

Direktion:

Per Skovgaard Jensen

Revisor:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bank:

Hvidbjerg Bank, Struer afd.
Toldbodstræde 10
7600 Struer

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er engroshandel med maling og lak til autolakerere og industrivirksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2016 et overskud før skat på kr. 461.104. Resultatet er forbedret i forhold til sidste år, hvilket sker på baggrund af en øget travlhed i branchen

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2016

Note	2016	2015
Bruttofortjeneste	2.745.433	2.461.513
1. Lønninger	-1.726.284	-1.573.097
Andre omkostninger til social sikring	-47.208	-52.251
Andre personaleomkostninger	-45.127	-57.988
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-97.044	-120.617
Andre driftsomkostninger	-37.767	17.249
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster og skat	792.003	674.809
Andre finansielle indtægter	-4.101	22.132
Andre finansielle omkostninger	-326.798	-505.892
	<hr/>	<hr/>
Ordinært resultat før skat	461.104	191.049
2. Skat af årets resultat	-114.075	-43.077
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	347.029	147.972
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	347.029	147.972
	<hr/>	<hr/>
Disponeret i alt	347.029	147.972
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Balance pr. 31. december 2016

Note	2016	2015
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
3. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.159.965	3.209.032
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	206.509	324.486
Materielle anlægsaktiver i alt	3.366.474	3.533.518
Anlægsaktiver i alt	3.366.474	3.533.518
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.935.009	5.796.771
Varebeholdninger i alt	5.935.009	5.796.771
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.075.211	1.076.029
Andre tilgodehavender	283.986	35.701
Tilgodehavender i alt	1.359.197	1.111.730
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	4.675	12.373
Likvide beholdninger i alt	4.675	12.373
Omsætningsaktiver i alt	7.298.881	6.920.874
AKTIVER I ALT	10.665.355	10.454.392

Balance pr. 31. december 2016

Note	2016	2015
PASSIVER		
4. EGENKAPITAL		
5. Aktiekapital	962.000	962.000
Overført overskud	950.215	603.186
Egenkapital i alt	<u>1.912.215</u>	<u>1.565.186</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	153.033	120.824
Hensatte forpligtelser i alt	<u>153.033</u>	<u>120.824</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		
6. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.549.781	1.669.565
Leasingforpligtelser	102.271	126.100
Gæld til pengeinstitutter	985.742	1.141.110
Selskabsskat	81.866	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.719.660</u>	<u>2.936.775</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	113.193	122.663
Kortfristet del af leasingforpligtelser	23.829	21.931
Gæld til pengeinstitutter	1.556.095	3.266.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.996.933	1.591.486
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.359.800	0
Anden gæld	830.597	829.297
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.880.447</u>	<u>5.831.607</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.600.107</u>	<u>8.768.382</u>
PASSIVER I ALT	<u>10.665.355</u>	<u>10.454.392</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8. Eventualforpligtelser

Noter

	2016	2015
1. Lønninger		
Gennemsnitlig antal ansatte	5	5
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-81.866	0
Regulering af udskudt skat	-32.209	-43.077
	<u>-114.075</u>	<u>-43.077</u>
		Andre anlæg, driftsmateri el og inventar
	Grunde og bygninger	
3. Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	3.672.990	1.211.431
Afgang	0	-377.050
Anskaffelsessum, ultimo	<u>3.672.990</u>	<u>834.381</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-463.957	-886.946
Korrektion afhændede	0	320.050
Årets af- og nedskrivninger	-49.068	-60.976
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-513.025</u>	<u>-627.872</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>3.159.965</u>	<u>206.509</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>148.900</u>

Noter

	Selskabs- kapital	Opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
4. EGENKAPITAL				
Saldo, primo	962.000	0	603.186	1.565.186
Overført jfr. resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>347.029</u>	<u>347.029</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>962.000</u>	<u>0</u>	<u>950.215</u>	<u>1.912.215</u>

5. Aktiekapital

Der har ikke været ændringer af aktiekapitalen de seneste 5 år.

2016

2015

6. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år 1.517.857 kr. 876.000 kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Hvidbjerg Bank, Struer afd. afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 4.500.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Køretøjer som nævnt i tinglysningslovens §42c.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Goodwill, domænenavne og andre rettigheder.

Selskabet har udstedt eierpantebreve kr. 900.000 samt kr. 1.520.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Hvidbjerg Bank, Struer afd..

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 10.506.258 pr. 31.12.2016.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 1.662.974, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør kr. 3.159.965.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 2 stk. varebil. Restløbetid udgør mellem 51-59 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 314.122.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.